
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
rapidcount B 20 | B 40 

 

Počítačka bankovek rapidcount B 20 | B 40    

Uživatelská příručka  
 



  Obsah  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



    Úvod  

 
Vážený zákazníku, 

Děkujeme, že jste si vybrali počítačku bankovek rapidcount B značky ratiotec. Udělali jste dobrou volbu 

nákupem tohoto kvalitního výrobku. Rapidcount B je počítačka kusů, dostupná jako B 20 (kontroluje UV  

vlastnosti) a B 40 (kontroluje UV a MG vlastnosti). Prosím, přečtěte si pečlivě tento návod, abyste se 

seznámili se správným a bezporuchovým použitím této počítačky. Též doporučujeme provádět pravidelnou 

roční údržbu zařízení. Doporučené zatížení počítačky je zhruba do 200 000 bankovek za rok. 

 
Preventivní opatření  

Se zařízením zacházejte opatrně. Neskladujte zařízení na horkém nebo vlhkém místě. Nevystavujte zařízení 

přímému slunečnímu záření nebo dešti.  Přístroj používejte pouze na rovném a pevném povrchu. Při nízkých 

okolních teplotách prosím počkejte 3 minuty po zapnutí přístroje, než začnete počítat, protože na senzorech 

může být kondenzovaná voda. Nevkládejte do podavače bankovek mince ani jiné předměty mimo bankovek.  

  Přední strana  
 

1. Podavač bankovek 

2. Přepravní rukověť 

3. LED displej 

4. Stohovač bankovek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Zadní strana  
 

1. On | Off vypínač 

2. Připojení pro aktualizační kabel 

3. Připojení pro síťový kabel 

 
 
 
 
 

 

3 

CZ 

1. 

3. 2. 

1. 
2. 

3. 

4. 



 
 

 

  Ovládací panel  
 

1.  +/-: Vyberte množství dávky 

2. BATCH: Vyberte přednastavené množství dávky. 

3. START/RESET: Spusťte počítání, pokud je 

automatický start vypnutý. Vymažte výsledek 

počítání v režimu sčítání. Podržte několik sekund: 

Aktivujte/Deaktivujte automatický start. 

4. MG: Aktivuje/Deaktivuje detekci MG znaků (pouze 

B 40). 

5. UV: Aktivuje/Deaktivuje detekci UV znaků. 

6. ADD: Aktivuje/Deaktivuje režim přičítání. 

 
  Provoz  

 

Připojte sítový kabel a zapněte zařízení. Zařízení provede autotest. Odstraňte poškozené nebo znečištěné 

bankovky, kancelářské sponky a lepicí pásky, aby nedošlo k zastavení počítání. Umístěte vytříděný stoh bankovek  

(např. pouze bankovky 20Euro) do středu podavače bankovek. Zařízení automaticky začne počítat a zobrazí 

množství počítaných bankovek. Automatické spuštění je ve výchozím nastavení aktivováno. Na displeji se 

zobrazí AUTO. Při podržení tlačítka START/RESET, můžete automatické spuštění vypnout. Počítání nyní můžete 

spustit ručním stisknutím tlačítka START/RESET. 

  Dávkovací funkce  
 

Pomocí funkce Batch je možné spočítat přednastavený počet bankovek (např. 10 kusů) z většího stohu 

bankovek, např. pro vytvoření svazku bankovek. Stisknutím tlačítka BAT si můžete vybrat z přednastavených 

množství  100/50/20/10/--- . Pro jakékoli jiné množství mezi 1 a 100, stiskněte tlačítka + nebo – pro zvýšení 

nebo snížení množství v jednotkách, nebo podržením tlačítka pro rychlejší změnu množství. Zařízení se 

zastaví při dosažení požadovaného množství. Po vyjmutí bankovek ze stohovače zařízení začne znovu 

počítat, pokud jsou v podavači ještě bankovky. Zvolte – stisknutím tlačítka BATCH pro vypnutí funkce Batch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 

CZ 

   

 
BATCH 

START/ 
RESET 

ADD UV MG 



 
 
 

 
  Funkce přičítání  

 

 Funkce přičítání umožňuje přidat výsledky počítání k několika počítáním stejného druhu. Funkci spustíte 

stisknutím klávesy ADD. ADD se zobrazí v levém dolním rohu displeje. Jakmile budou všechny bankovky 

sečteny, tak se počítadlo nenastaví znova na nulu, ale bude zobrazovat celkové množství všech spočítaných 

bankovek. Tuto funkci lze aktivovat pouze po jednom počítání.  Tento výsledek počítání bude také přidán 

k celkovému množství. Opětovným stisknutím tlačítka ADD vypnete funkci přičítání. Chcete-li počítat 

bankovky jiné nominální hodnoty s funkcí přičítání, vyjměte počítané bankovky z podavače. Po vypnutí funkce 

přičítání pomocí tlačítka ADD vymažte množství na nulu tlačítkem START/RESET. Nyní znovu zapněte funkci 

přičítání a spočítejte bankovky jiné nominální hodnoty.  

  Detekce padělků  
 

Rapicount B 20 kontroluje ultrafialové záření a B 40 navíc kontroluje magnetické vlastnosti bankovek. Pokud 

je nalezena podezřelá bankovka, tak se zařízení automaticky zastaví, objeví se varovný zvuk a na displeji se 

zobrazí chybová hláška. Horní bankovka ve stohovači bankovek je podezřelá. Vyjměte ji a po zmáčknutí 

tlačítka START/RESET pokračujte v počítání. Stisknutím tlačítka UV nebo MG, je možné zapnout/vypnout UV 

nebo MG detekci. 

  Chybová hlášení  
 

Rapidcount B je spolehlivá počítačka bankovek. Během provozu se však mohou vyskytnout chyby, nicméně 

mohou být způsobeny i kontrolou padělaných  bankovek. Pro bezproblémový provoz doporučujeme roční údržbu 

zařízení a pravidelné čištění pomocí čistící sady (volitelně k dispozici), stlačeného vzduchu (volitelně k dispozici), 

měkký hadřík nebo štětec. Před zahájením čištění zařízení vypněte.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 

CZ 



 
 

 

  Chybová hlášení  
 

Následující chybová hlášení se mohou zobrazit během autotestu po zapnutí zařízení a během počítání.  

Mimo jiné označují podezřelé bankovky.   

 

Chybová hlášení Příčina Řešení 

A Chyba UV  Odstraňte podezřelou bankovku a 

pokračujte v počítání stisknutím 

tlačítka  START | RESET 

b Chyba MG  Odstraňte podezřelou bankovku a 

pokračujte v počítání stisknutím 

tlačítka  START | RESET 

C Chyba IR  Odstraňte podezřelou bankovku a 

pokračujte v počítání stisknutím 

tlačítka  START | RESET 

d Chyba formátu  Odstraňte podezřelou bankovku a 

pokračujte v počítání stisknutím 

tlačítka  START | RESET 

F Neúplná bankovka Otevřete plastový kryt  a vyčistěte  

senzor 

E-0 Chyba levého počítacího senzoru Prosím kontaktujte servis 

E-1 Chyba pravého počítacího senzoru Prosím kontaktujte servis 

E-2 Chyba přednastaveného senzoru Prosím kontaktujte servis 

E-3 Chyba senzoru otáček Prosím kontaktujte servis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

      CZ 



 
 
 

 
  Technická specifikace  

 

Funkce rapidcount B 20 rapidcount B 40 

Počítá vytříděné| nevytříděné 
bankovky 

 | –  | – 

Měna Euro | ostatní měny volitelné Euro | ostatní měny volitelné 

Rozpoznání velikosti až 100 Euro až 100 Euro 

Detekce padělků UV | IR UV | IR | MG 

Rychlost 1.000 bankovek za minutu 1.000 bankovek za minutu 

Kapacita počítání 200 000 bankovek za rok 200 000 bankovek za rok 

Kapacita podavače| stohovače 100 | 200 100 | 200 

Automaticky start-stop   

Dávkovací funkce  

Funkce přičítání  

Příslušenství Kryt proti prachu | čistící sada Kryt proti prachu | čistící sada 

Napájecí zdroj 230 V | 50 Hz 230 V | 50 Hz 

Rozměry (d xšw x h v mm) 289 x 260 x 174 289 x 260 x 174 

Váha (v kg) 5,44 5,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 

CZ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


